(Anno  1153,  Apr.  10.) 

[Mansi,  Concil.,  XXL  632.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile 

ctis  filiisBuKNARDopresbyterocardinaliS.Clementk 
et  ecclesiae  B.  Petri  archipresbytero,  atque  caeteri 
ejusdem  ecclesiae  canonicis,  tam  praesentibus  quar 
futuris,  canonice  substituendis  in  perpetuum. 

Beatorum  Petriet  Pauli  tam  emineus  et  tam  glc 
riosa  societas,  ut  et  ambo  sint  doctores  gentiun: 
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auctores  martyruin,  principes  sacerdotuin  ;etcum  A  statis  honorisque  sui  dignitate  careat,  rearaque  se 

inter  universos  apostolos  peculiari  quadain  preero- 
gativa  praecellant,  apqualitatis  in  C03I0  meritis  dispa- 
ritatem  non  sentiunt.  Petro  ab  ipso  Salvatore  nostro 
Domino  Jesu  Christo  claves  regni  codorum  sunt 

commissee  ;  Paulus  a  Deo  electus  est,  ut  de  multi- 

tudine  gentium  regnum  coelorum  impleat  sua  pree- 
dicatione.  Petrus  petra  est  et  fundamentum  fidei, 
et  ne  ruamus,  in  soliditate  nos  firma  sustentat  ; 

Paulus,nepravohaereticorumdogmatevulneremur, 
mortalitatis  honestate  et  invincibili  ratione  fidei 

nos  armat.  Petrus,  principatum  tenens,  ex  potestate 
ligat  et  solvit ;  Paulus  diligens  praedicator,  ne  quid 

reprehensibile  vel  ligatione  dignum  in  nobis  appa- 
reat,  mirabili  nos  exhortatione  praemunit.  Petrus 
firmamentum  nostrum  est  ac  domus  fortitudinis,  et  g 
in  tide  ejus  plantati  et  radicati  sumus  :  Paulus  vas 
eleclionis  prse.destinatos  a  Deo  et  electos  coelestis 

tubae  sonoritate  vocavit  ;  et  pro  nobis  sine  inter- 
missione  orans,  ne  a  fide  et  veritate  deviemus,  apud 
Deum  interveniendo  nos  protegit.  Cumigituriiduo 
maxima  seminaria  Dei  Ecclesiam  illustrantia,  pari 

et  amicabili  splendore  et  fraterno  amore  praeful- 
geant,  aequitalis  et  justitiae  persuadet  ratio,  ut  nos, 
qui  licet  indigni  Christi  vices  in  terris  agimus,  et 
inejusdemapostolorum  principiscathedraresidere 
conspicimur,domesticamB.  Petri  familiam  paterno 

diligamus  affectu,  et  pia  eam  provisione  in  suis  ne- 
cessitatibus  adjuvemus.  Hujus  itaque  rationis  de- 
bito  provocati,  dilecti  in  Domino  filii,  quartam 

,  partem  omnium  oblationum,quaedealtariejusdem  _, 
B.  Petri  apostoli,  et  tam  de  arca,  quam  de  omnibus 

ministeriis  ipsius  ecclesiae,  praeterquam  de  mini- 
sterio  B.  Leonis,  proveniunt,  vobis,  ex  consensu 
fratrum  nostrorum  episcoporum  et  cardinalium, 

sedis  apostolicee  auctoritate  concedimus,  etpraesen- 
tisscripti  paginaconfirmamus..lta  videlicet,utsem- 
per,  cum  volueritis,  facultatem  liberam  habeatis 
eamdem  oblationem  in  vestris  manibus  retinendi 

atque  custodiendi,  seu  aliis  quibus  volueritis  cum 
nostroalquenostrorum  successorum  consensu  ven- 
lendi  :  salva  in  omnibus  aliis  et  retenta  in  nostris 

successorum  nostrorum  manibus  ipsius  ecclesiae  li- 
oera  dispositione  atque  custodia. 
Hoc  autem  ideo  facere  digntim  duximus,  ut  vos 

lie  ac  nocte  studiose  in  Dei  laudibus  desudantes 
rv 

am  m  missarum  celebratione,  quaminmatutinis  et  u 
Uiis  horis,  pro  vivorum  ac  defunctorum  salute,  at- 
enta  diligentia  et  honeste  decantandis,  praedictam 
I.  Petri  ecclesiam  obsequio  debito  veneremini  ;  et 
)ei  fideles  apostolorum  limina  devotione  debita  vi- 
itantes,  locum  ipsum  in  majori  devotione  ac  vene- 
atione  semper  habeant.  Decernimus  ergo,  utnulli 
unnino  hominum  fas  sit  hujus  nostraeconcessionis 

>aginam  temerario  ausu  infringere,  seu  quibuslibet 
nodis  perturbare.  Si  qua  igitur  in  futurum  eccle- 
iastica  stecularisve  persona  id  attentare  prssumpse- 
it,  secundo  tertiove  commonita,  nisi  praesumptio- 
em  suam  congrua  satisfactione  correxerit,  pote- 

divino  judicioexistere  de  perpetrata  iniquitate  co- 
gnoscat,  et  asacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei 
et  Domini  Bedemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena 
liat,  atque  in  extremo  examine  districtae  ultioni 

subjaceat.  Cunctis  autem  hanc  nostram  constitu- 
tionem  eidem  loco  servantibus  sit  pax  Domini 

nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 
actionis  percipiant,  et  in  futurum  praemia  aeternae 

pacisinveniant. 
Amen,  amen,  amen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiee  episcopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus  subscripsi. 

Ego  Vmarus  Tusculanus  episcopus  subscripsi. 

Ego  Htigo  Ostiensis  episcopus  subscripsi. 

Ego  Gregorius  presbyter  cardiualis  tituli  S.  Cal- 
lisli  subscripsi. 

Ego  Guido  presb.  cardinalis  tituli  S.  Chrysogoni 
subscripsi. 

Ego  Hubalduspresbyter  cardinalis  tituli  Sanctae 
Praxedis  subscripsi. 

Ejjo  Manfredus  presbyter  cardinalis  tituli  Sanctae 
Savinae  subscripsi. 

Ego  Aribertus  presb.  cardin.  tituli  Sanctae  Ana- 
stasiae  subscripsi. 

Ego  Hubaldus  presb.  card.  tituli  Sanctae  Crucis 
in  Jerusalem  subsc. 

Ego  Guido  presbyter  cardinalis  tituli  Pastoris 
subscripsi. 

Ego  Astaldus  presb.  card.  tituli  Sanctae  Priseae 
subscripsi. 

Ego  Gerardus  presb.  card.  tituli  S.  Stephani  in 
Coelio  monte  subsc. 

Ego  Joannes  Paparo  presb.  card.  tituli  S.  Lau- 
rentii  in  Damaso  subsc 

Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tituli  Sancto- 
rum  Joannis  et  Pauli  tituli  Pammachii  subscripsi. 

Ego  Centius  presb.  card.  tituli  Sanctor.  Lau- 
rentii  in  Lucina  subsc. 

Ego  Henricus  presb.  card.  tituli  Sanctor.  Nerei 
et  Achillei  subsc. 

Ego  Oddo  diaconus  card.  S.  Georgii  ad  Velum 
Aureum  subsc. 

Ego  Guido  diac.  card.  Sanctae  Mariae  in  Porticu 
subsc. 

Ego  Hyacinthus  diac.  card.  S.  Mariee  in  Cosmedin 
subsc. 

Ego  Joannes  diac.  cardin.  Sanctorum  Sergii  et 
Bacchi  subsc. 

Ego  Gerardus  diac.  card.  Sanctee  Mariee  in  Via 
Lata  subsc. 

Ego  Odo  diac.  cardin.  S.  Nicolai  in  Carcere  Tul- 
liano  subsc. 

Ego  Bernardus  diaconus  cardinalis  Sanctorum 

Cosmae  et  Damiani  juxta  templum  Bomuli  sub- 
scripsi. 

Datum  Bomae  apud  Sanctum  Petrum  per  manum 
Bosonis  sanctee  Bomanae  Ecclesiae  scriptons,  quarto 
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Idus  Aprilis,  indictione  prima,  Incarnationis  Domi- 
niceeanno  i  153,  pontificatus  vero  domini  EugeniiW 
papee  anno  nono. 

Lacus  plumbi. 

DLXXVIII. 

Bulla  qua  fundatum  a  Pipino  et  Carolo  principibus 
monasterium  Sarlatense,  sub  sancti  Petri  tutela 
recipilur. 

(Anno  1153,  Maii  3.) 

[Gall.  Chr.  nov.,  Instr.,  II,  496.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  Raymundo  abbati  Sarlatensis  monasterii  S.  Sal- 

vatoris,  ejusque  successoribus,  regulariter  substi- 
tuendis,  in  perpetuum,  etc. 

Eapropter,  dilecte  in  Domino  fili  Raymunde  ab- 
bas,  tuis  justis  postulationibus  gratum  imperlien- 
tes  assensum,  Sarlatense  monasterium  cui  Deo  au- 
ctore  praesides,  sub  B.  Petri  et  nostra  protectione 

suscipimus,  et  preesentis  scripti  privilegio  commu- 
nivimus ;  statuentes  ut  idem  locus,  sicut  ab  ej us  fun- 
datoribus  nobilis  memoriee  Pipino  et  carolo  princi- 
pibus  institutum  est,  quietus  et  ab  omni  exaclione 

seugravamineliber  in  perpetuum  perseveret.  Prae- 
terea  quascunque  possessiones,  quaecunque  bona 

idemmonasteriuminpraBsentijusteetcanonicepos- 
sidet,  aut  in  futurum  concessione  pontificum,  largi- 
tioneregumvelprincipum,oblationefidelium,seualiis 
justis  modis,  Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma 
tibi  tuisque  successoribus  et  illibata  serventur.  In